
 

 

 
STRALCIO DEL COMUNICATO UFFICIALE N. 372 DEL 9 FEBBRAIO 2024 

 
    Consiglio federale n.6 – riunione del 9 febbraio 2024 

 

 

 

Omissis 
 

 

DELIBERA N.248/2024 
 

Il Consiglio federale,  
  

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali;  
  

vista la delibera n. 107/2022 assunta dal Presidente federale in data 13 giugno 2023, come da 
mandato conferito dal Consiglio federale con delibera n.259/2022, con la quale è stata normata 
la nuova composizione del Campionato di Serie C Unica a partire dall’anno sportivo 2024/2025 
stabilendo 4 Conference, ciascuna da 4 Division e ogni Division con un organico da 12 squadre;  

 

considerata la proposta pervenuta dai Presidenti dei Comitati Regionali in data 8 gennaio 2024 con la quale 
si chiede di aumentare a 14 squadre l’organico di ciascuna Division del suddetto Campionato; 

   

esaminata la proposta elaborata dal Settore Agonistico, sulla basa dell’organico a 14 squadre,  
relativamente alle ammissioni, alle date e alla formula di svolgimento del Campionato di Serie C 
Unica a.s.2024/2025;  

  

acquisito il parere del Rappresentante della Consulta dei Comitati Regionali; 
  

ritenuta la proposta meritevole di accoglimento;  
  

D E L I B E R A  
  

- di approvare l’aumento a 14 squadre dell’organico di ciascuna Division del Campionato di Serie C Unica a.s. 
2024/2025;  
- di approvare, sulla base del nuovo organico, le ammissioni, le date e le formule di svolgimento del Campionato 
di Serie C Unica per l’anno sportivo 2024/2025 come da testo che segue: 
 

    AMMISSIONI     

         

  

 Regioni  Totale gironi Totale 

   parziale a 14  finale 

            

1 Lombardia n. 33 3 36 

2 Lazio n. 19 3 22 

3 Emilia Romagna n. 15 3 18 

4 Triveneto n. 14 3 17 

5 Toscana n. 14 3 17 

6 Piemonte/Liguria n. 14 3 17 

7 Campania/Calabria n. 12 2 14 



  Segue Stralcio del C.U. n.372 del 9 febbraio 2024 – Consiglio federale n.6 – delibera n.248/2023 

2  

 

8 Marche/Umbria n. 12 2 14 

9 Puglia/Basilicata n. 11 2 13 

10 Abruzzo/Molise n. 9 1 10 

11 Friuli Ven. Giulia n. 9 1 10 

12 Sicilia/Calabria n. 11 3 14 

13 Sardegna n. 9 3 12 

14 Liguria n. 0 0 0 

      --------- --------- --------- 

    n. 182 32 214 

            

  
DATE DI SVOLGIMENTO 

     

Prima fase     

     

 ANDATA   RITORNO 

Domenica 6 Ottobre 1 Domenica 19 Gennaio 

Domenica 13 Ottobre 2 Domenica 26 Gennaio 

Domenica 20 Ottobre 3 Domenica 2 Febbraio 

Domenica 27 Ottobre 4 Domenica 9 Febbraio 

Domenica 3 Novembre 5 Domenica 16 Febbraio 

Domenica 10 Novembre 6 Domenica 23 Febbraio 

Domenica 17 Novembre 7 Domenica 2 Marzo 

Domenica 24 Novembre 8 Domenica 9 Marzo 

Domenica 1 Dicembre 9 Domenica 16 Marzo 

Domenica 8 Dicembre 10 Domenica 23 Marzo 

Domenica 15 Dicembre 11 Domenica 30 Marzo 

Domenica 22 Dicembre 12 Domenica 6 Aprile 

Domenica 12 Gennaio 13 Domenica 13 Aprile 

     

Prima fase   Sardegna    

     

 ANDATA   RITORNO 

Domenica 3 Novembre 1 Domenica 2 Febbraio 

Domenica 10 Novembre 2 Domenica 9 Febbraio 

Domenica 17 Novembre 3 Domenica 16 Febbraio 

Domenica 24 Novembre 4 Domenica 23 Febbraio 

Domenica 1 Dicembre 5 Domenica 2 Marzo 

Domenica 8 Dicembre 6 Domenica 9 Marzo 



  Segue Stralcio del C.U. n.372 del 9 febbraio 2024 – Consiglio federale n.6 – delibera n.248/2023 

3  

 

Domenica 15 Dicembre 7 Domenica 16 Marzo 

Domenica 22 Dicembre 8 Domenica 23 Marzo 

Domenica 12 Gennaio 9 Domenica 30 Marzo 

Domenica 19 Gennaio 10 Domenica 6 Aprile 

Domenica 26 Gennaio 11 Domenica 13 Aprile 

Play Off  I Play Out  

  I   

 QUARTI  I  
1° 
TURNO  

Domenica 27 Aprile I Domenica 27 Aprile 

Giovedì 1 Maggio I Domenica 4 Maggio 

Domenica 4 Maggio I Domenica 11 Maggio 

   I    

 SEMIFINALI  I  
2° 
TURNO  

Domenica 11 Maggio I Domenica 18 Maggio 

Mercoledì 14 Maggio I Domenica 25 Maggio 

Domenica 18 Maggio I Domenica 1 Giugno 

  I   

 FINALE  I   

Domenica 25 Maggio I    

Mercoledì 28 Maggio I    

Domenica 1 Giugno I    

  I   

SPAREGGIO PROMOZIONE   I   

Sabato 7 Giugno I   

Domenica 8 Giugno I   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Segue Stralcio del C.U. n.372 del 9 febbraio 2024 – Consiglio federale n.6 – delibera n.248/2023 

4  

 

 
FORMULA DI SVOLGIMENTO PER CIASCUNA CONFERENCE 

  
Prima fase 
Ogni squadra disputa gare di andata e ritorno all’interno della propria division, totale 26 partite. 
  
Playoff 
1° Turno 
Per ogni division si compone un tabellone ad eliminazione diretta tra le prime otto classificate secondo lo schema 
seguente: 
gara 1)  1^ classificata  -  8^ classificata 
gara 2)  2^ classificata  -  7^ classificata 
gara 3)  3^ classificata  -  6^ classificata 
gara 4)  4^ classificata  -  5^ classificata 
Si gioca al meglio delle tre partite. La prima e l’eventuale terza gara si disputano in casa della miglior classificata. 
  
2° Turno 
Per ogni division si compone un tabellone ad eliminazione diretta tra le quattro vincenti il primo turno secondo 
lo schema seguente: 
gara 5)  vincente gara 1)  -  vincente gara 4) 
gara 6)  vincente gara 2)  -  vincente gara 3) 
Si gioca al meglio delle tre partite. La prima e l’eventuale terza gara si disputano in casa della miglior classificata. 
  
3° Turno 
Per ogni division si compone un tabellone ad eliminazione diretta tra le due vincenti il secondo turno: 
gara 7)  vincente gara 5)  -  vincente gara 6) 
Si gioca al meglio delle tre partite. La prima e l’eventuale terza gara si disputano in casa della miglior classificata. 
La squadra vincente gara 7) sarà ammessa alla fase finale per la promozione al Campionato B Interregionale 
2025/2026. 
  
 
Fase finale di Conference 
Sono ammesse le squadre vincenti le rispettive division e disputeranno le semifinali in base al sorteggio che 
effettuerà il Settore Agonistico. 
  
Semifinali 
gara 8) Vincente A  - Vincente B 
gara 9) Vincente C  - Vincente D 
Le due squadre vincenti le semifinali sono promosse al Campionato Serie B Interregionale 2025/2026. 
Le due squadre perdenti le semifinali disputeranno una ulteriore gara (n. 10). La squadra vincente sarà promossa 
al Campionato di Serie B Interregionale 2025/2026 (totale n. 3 squadre). 
 Playout 
La squadra classificata al 14° posto di ogni division è retrocessa al Campionato DR1 2025/2026. (totale n. 4 
squadre). 
La squadra classificata al 9° posto di ogni division non disputa alcuna gara e rimane assegnata al Campionato 
Serie C 2025/2026. 
Per le squadre classificate dal 10° posto al 13° posto di ogni division si compone un tabellone ad eliminazione 
diretta secondo lo schema seguente: 
Semifinali 
gara 1) squadra classificata 10° posto  -  squadra classificata al 13° posto 
gara 2) squadra classificata 11° posto  -  squadra classificata al 12° posto 



  Segue Stralcio del C.U. n.372 del 9 febbraio 2024 – Consiglio federale n.6 – delibera n.248/2023 

5  

 

Si gioca al meglio delle tre partite. La prima e l’eventuale terza gara si disputano in casa della miglior classificata. 
Le due squadre vincenti le semifinali rimangono assegnate al Campionato Serie C 2025/2026. 
Le due squadre perdenti le semifinali disputeranno una ulteriore turno.  
Gara 3) perdente gara 1)  -  perdente gara 2). 
Si gioca al meglio delle tre partite. La prima e l’eventuale terza gara si disputano in casa della miglior classificata. 
La squadra vincente rimane assegnata al Campionato di Serie C 2025/2026. 
La squadra perdente è retrocessa al Campionato DR1 2025/2026 (totale n. 4 squadre). 
 
 
FORMULA DI SVOLGIMENTO PER LA SARDEGNA 
Prima fase 
Ogni squadra disputa gare di andata e ritorno all’interno della propria division, totale 22 partite. 
  
Playoff (stessa formula prevista per ogni Conference) 
  
Playout 
La squadra classificata al 12° posto della division è retrocessa al Campionato DR1 2025/2026. 
La squadra classificata al 9° posto della division non disputa alcuna gara e rimane assegnata al Campionato Serie 
C 2025/2026. 
Per le squadre classificate al 10° posto e al 11° posto della division si effettuerà un turno di play out. 
Si gioca al meglio delle tre partite. La prima e l’eventuale terza gara si disputano in casa della miglior classificata. 
La squadra vincente rimane assegnata al Campionato di Serie C 2025/2026. 
La squadra perdente è retrocessa al Campionato DR1 2025/2026. 
 
 
 

DELIBERA N.249/2024 
 

 

Omissis 

___________________________________________________________________________________ 
9 febbraio 2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                                      IL PRESIDENTE 
    F.to Maurizio Bertea                                                                         F.to Giovanni Petrucci 


